СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от     12 апреля  2023  г.   № 	3
  	       с. Березовка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области  от 22.11.2022 г. № 19 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, Совет народных депутатов Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области от 22.11.2022 г. № 19 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» -(далее Решение) следующие изменения:
1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежной  к взысканию задолженности в части сумм местных налогов».
1.2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: «Утвердить дополнительные основания признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов, согласно приложению».
1.3. Название приложения к настоящему Решению изложить в следующей редакции: «Дополнительные основания признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов».
1.4. В абзаце 1 пункта 1 приложения к данному Решению слова «признаются безнадежными к взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам, установленной» изложить в следующей редакции: «признается безнадежной к взысканию задолженность в части сумм местных налогов, установленных».
1.5. Абзац приложения к Решению «1. Сумма задолженности физических лиц, если ее общая сумма в течение 3- х лет не превысила 1000 рублей;» - исключить.
1.6. В пункте 9 приложения Решения слово «недоимки» заменить словом «задолженности».
2.Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Березовского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель Совета народных депутатов  Березовского сельского поселения

Глава Березовского
сельского поселения

П.М.Лазарев

[bookmark: _GoBack]Ю.И.Савченко